
【運⾏管理者試験】試験結果レポート記載誤りに関するお詫びとお知らせ 

 
試験結果レポートを希望された受験者様、担当者様 各位 
 

この度、令和 5 年度第 1 回運⾏管理者試験結果通知書の試験結果レポートにつきまして、
全体正答数の欄に全体問題数が記載されておりました。 
①〜⑤の各正答数につきましてはレポートに記載の通りとなりますので、本来、合算いただ
いた数が全体正答数に記載される数字となります。 

受験者の皆様には多⼤なご迷惑をおかけしておりますことを、深くお詫び申し上げます。 
合格された⽅が、運輸⽀局等への資格者証の交付申請⼿続きでご利⽤いただく場合は、お

⼿元に届いた試験結果通知書をご提出いただいて問題ございません。 
また、正しい全体正答数を記載した試験結果レポートをご希望の場合は、試験結果レポー

トを再発⾏いたしますので、⼤変お⼿数ではございますが、2023 年 11 ⽉ 30 ⽇までに、運
⾏管理者試験事務センターよりメールにて送付しております「【運⾏管理者試験】試験結果
レポート記載誤りに関するお詫びとお知らせ」にご返信いただくか、下記の窓⼝までご連絡
ください。 

今般、厳重に管理すべき情報について、このような事態を起こしてしまい、誠に申し訳ご
ざいません。 

今後このような事態が発⽣しないよう、再発防⽌に取り組んで参ります。 
改めて、受験者の皆様に多⼤なご迷惑とご⼼配をおかけしましたことを、お詫び申し上げ

ます。 
 
 
 
 

運⾏管理者試験事務センター 
電話番号：03-6635-9400（受付時間：平⽇ 9:00〜17:00） 

※本件に関するお問い合わせは 2 番を押してください。 
※受付時間外は⾳声案内のみのご対応となります。 


